Watszawa, dnia 23.04.2021 r.

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI SWZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostaw¢ paliwa gazowego na potrzeby publicznych placéwek o$wiatowych
w Dzielnicy Wilanéw m. st. Warszawy.

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 135 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamdwien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z pézn. zm.) (dalej ,,Ustawa”) informuje, ze w

przedmiotowym postepowaniu wplynely pytania do tresci SWZ.

W zwiazku z powyzszym dzialajac na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy, Zamawiajacy wyjasnia oraz na
podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy dokonuje zmiany tresci SWZ .

Pytanie nt 1

Czy mozliwe jest zawarcie umowy droga korespondencyjna?

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zawarcia uméw droga korespondencyjna, tzn. po uzyskaniu podpiséw
0s6b upowaznionych ze strony Odbiorcéw, przeslanie uméw do podpisania przez osoby upowaznione ze
strony Wykonawecy.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akeji promocyjnych/ lojalno$ciowych, ktére

uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w SWZ?

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy nie ma zawartych zadnych uméw promocyjnych, ktére uniemozliwialby zawarcie umowy w
ramach przedmiotowego postgpowania.

Pytanie nr 3
Wykonawca wnosi o weryfikacje mocy godzinowej podanej dla ppg nr 8018590365500019493027.

Wykonawca wyjasnia, ze w grupie taryfowej W-5 moc ta nie moze by¢ nizsza niz 110 kWh/h.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy informuje, ze dokonal weryfikacji mocy godzinowej, ktéra wynosi 165 kWh/h. Zamawiajacy
dokonuje stosownej zmiany tresci SWZ poprzez zmiane w/w wartoéci w tabeli w Zalaczniku nr 1 do PPU
(Zalacznik nr 3 do SWZ)

Pytanie nr 4

Wykonaweca prosi o informacje, czy podane w opisie przedmiotu zaméwienia parametry dystrybucyjne, w
szczeg6lnodci moce umowne, adresy punktéw poboru sg zgodne z obecnie obowiazujacymi u Operatora
Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy dokonatl weryfikacji i stosowanych zmian w treéci tabeli w Zalaczniku nr 1 do PPU (Zalacznik
nr 3 do SWZ). Zmieniony OPZ stanowi zalacznik do niniejszego pisma.



Pytanie nr 5
Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla punktéw poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu

Dystrybucyjnego jest PSG sp. z 0.0. i stosowane sg stawki dla obszatu taryfowego warszawskiego?

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy potwierdza, ze Operatotemn Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spoltka Gazownictwa
sp. z 0. 0. a odbiorca bedzie rozliczany za dystrybucje paliwa gazowego do jego obiektu na podstawie
aktualnie obowiazujacej taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki.

Pytanie nt 6
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna by¢ doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z

obowiazujacymi przepisami?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Cena, zgodnie z zapisami rozdz. XI ust. 2 SWZ, powinna uwzgledniaé wszystkie elementy, w tym réwniez
te wynikajace z obowiazujacych przepisdéw.

Pytanie nr 7
Dot. rozdz. VIII pkt 3 ppkt 2) lit d i e SWZ — Wykonawca wnosi o udostepnienie wzordéw o$wiadczen, o

ktérych mowa w przywolanych punktach. Jednoczesnie prosimy o udostgpnienie pliku wsadowego (espd)
do formularza jedz.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zgodnie z art. 139 Ustawy, Zamawiajacy przewiduje najpierw badanie i ocene ofert, a nastepnie dokonanie
kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, ktorego oferta zostala najwyzej oceniona w zakresie braku podstaw
wykluczenia oraz spelniania warunkéw udzialu w postepowaniu. Oswiadczenia, o ktérych mowa w rodz.
VIII ust. 3 pkt 2) lit. d) i €) stanowig podmiotowe stodki dowodowe do zlozenia ktérych Wykonawca
zostanie wezwany w trybie art. 126 ust. 1 Ustawy. Wraz z wezwaniem Zamawiajacy udostepni wzory w/w
oswiadczen.

Jednoczesénie Zamawiajacy informuje, ze udostepnil plik wsadowy do formularza JEDZ na stronie
prowadzonego postgpowania pod adresem Atzps:/ [ miniportal.ugp.gov.pl/ w osobnym folderze ZIP. Ten sam
plik jest dostepny takze na stronie internetowej: Atzp:/ [ www.dbfowilanow.waw.pl/

Pytanie nr 8
Wykonawca prosi o podanie numerdw NIP platnikow.

Odpowiedz na pyvtanie nt 8

Zamawiajacy informuje, ze dokonal zmiany tresci SWZ poprzez wskazanie w tabeli w Zalaczniku nr 1 do
PPU (Zalacznik nr 3 do SWZ) nr NIP poszczegolnych placowek.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy bedzie sam kontrolowal wartos¢ umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia,
Zamawiajacy zaplaci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego?

Odpowiedz na pytanie nt 9

Zgodnie z §8 ust. 2 PPU umowa zawarta zostaje na czas okreslony do 31.10.2024 r. lub do wyczerpania
maksymalnej wartosci umowy okreslonej w §5 ust. 1 umowy, w zaleznosci od tego, ktére zdarzenie nastapi

wczesniej.



Zamawiajacy potwierdza, ze jest odpowiedzialny za monitorowanie wydatkowanych srodkéw w ramach

kwoty wskazanej w umowie.

Pytanie nr 10

Dot. opisu przedmiotu zamoéwienia - Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym
zapotrzebowaniu na paliwo gazowe dla taryfy W-5 w rozbiciu na miesigce (w kWh) dla poszczegdlnych
punktéw poboru objetych postepowaniem.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajacy informuje, Ze na chwile obecng nie jest w stanie podaé przewidywanego zapotrzebowania na
paliwo gazowe dla taryfy W-5 w rozbiciu na poszczegdlne miesigce.

Pytanie nr 11
Dot. Zalacznika nr 1 do SWZ Formularza oferty — Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby ceny jednostkowe

byly wyrazone w zlotych maksymalnie do pigciu miejsc po przecinku? Taki zapis bedzie korzystniejszy dla
Zamawiajacego, poniewaz ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane sq w zt za MWh
co w przeliczeniu na KWh daje cene z dokladnoscia do pigciu miejsc po przecinku.

OdpowiedZ na pytanie nr 11

Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowang zmiang i dopuszcza podanie cen jednostkowych z
dokladnoscia do pieciu miejsc po przecinku. Jednoczesnie dokonuje zmiany SWZ, ktérej rodz. XI ust. 6
otrzymuje brzmienie: ,,Ceny podlegajace ocenie muszq byé podane i wyliczone w gaokragleniu do dwich miejse po precinkn
(Rasada aokraglania — ponige 5 nalegy korcdwke pomingd, powyses ¢ riwno 5 nalegy zaokraglic w gore) Zamawiajasy
dopuszeza podanie cen jednostkowych (w tabelach gawartych w Formularzn oferty) g doktadnosiiq do piecin miejse po
preecinka’.

Pytanie nr 12

Dot. Zalacznika nr 1 do SWZ Formularza oferty — Wykonawca wnosi o dostosowanie podanych tabel celem
prawidlowego wyliczenia oplaty dystrybucyjnej statej dla punktéw poboru w grupie taryfowej W-5.
Wykonawca wyjasnia, ze w przypadku wyliczenia oplaty dystrybucyjnej stalej dla grupy taryfowej W — 5,
zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z 0.0. warto$¢ oplaty stalej jest to iloczyn ilosci mocy
umownej dla punktu poboru, ilo§¢ godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki oplaty stalej. W Panistwa
przypadku ilo§é¢ mocy umownej w kWh/h mnozymy przez ilo§¢ dni w trakcie obowigzywania umowy a
nastepnie przez 24 h. Tq warto$¢ nastgpnie mnozy si¢ przez stawke Taryfy Operatora i otrzymujemy wartosé
oplaty stalej dla punktu poboru.

Natomiast w przypadku grupy taryfowej W-4 i nizszych, oplate sieciows stalg stanowi iloczyn ilosci punktdw
poboru gazu, ilosci miesigcy obowigzywania zamowienia oraz ceny jednostkowej netto wg obowigzujacej na
dzieni zlozenia oferty taryfy operatora sieci dystrybucyjne;j.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany treSci SWZ poprzez zmiang treSci Formularza oferty.
Uaktualniony Formularz oferty (Zalacznik nr 1 do SWZ) stanowi Zalacznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 13

Dot. par. 5 ust. 4 projektu umowy — Wykonawca wnosi o zmiang istniejacego zapisu w ten sposob, aby
ewentualna zmiana o ktérej mowa we wskazanym ustepie, byla mozliwa w zakresie 10% wolumenu
podstawowego okreslonego w SWZ.



Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany tresci SWZ. §5 ust. 4 PPU (zalacznik nr 3 do SWZ) otrzymuje
brzmienie: ,,Zamawiajacy astryega sobie prawo do gmnigjssenia ilosci saméwienia, jednak nie mniej 1z do wartosci 80%
zapotrzebowania okreslonego w Umowie”.

Pytanie nr 14
Dot. par. 6 ust. 3 projektu umowy — Wykonawca wnosi o zmiane zapisu:

,»Rozliczenie zobowiazan wynikajacych z tytulu zaréwno sprzedazy

i dysirybugji gazn iemnego odbywal sig bedzie na poditawie faktur wystawianych w okresach dwnmiesigeznych, 3
gastrzegentem e [...]

na zapis:

wRogliczente 30bowiqzan wynikajacych 3 tytutu spryedagy i dystrybucji gagu iemnego odbywad sig bedsie godnie 3 okresem
rogliczeniowym stosowanym pres Operatora Systemn Dystrybucyinego 5 gastrieseniem, e [...]

Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajacy wyraza zgode na zaproponowana zmiane, w zwiazku z czym dokonuje stosownej zmiany tresci
SWZ. §6 ust. 3 PPU (zalacznik nr 3 do SWZ) ottzymuje brzmienie: ,,Rozliczente s0bowiqzar wynikajacych 5
tytntu spryedagy i dystrybugi gazu ziemnego odbywaé sig bedzie sgodnie 3 okresem rogliczeniowym stosowanym pres
Operatora Systemu Dystrybucynego 3 zastresentem, se:” [...J”

Pytanie nr 15
Dot. par. 7 ust. 1 projektu umowy — Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin platnosci faktur byl liczony

od daty ich wystawienia?

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiane i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie §7 ust.
1 PPU.

Pytanie nr 16

Dot. par. 7 ust. 3 projektu umowy — Wykonawca wnosi o zmiang istniejacego zapisu: ,,Za dgiest spetnienia
Swiadegenia (Raptaty) nznaje sig date obciagenia rachunku Platnika.”

na zapis: ,,Za dzieit spetnienia Swiadezenia (3aplaty) ugnaje sig date uznania rachunkn bankowego Wykonawey.”

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie §7 ust.
3 PPU.

Pytanie nr 17
Dot. par. 9 ust. 8 projektu umowy — Wykonawca wnosi o wykreslenie wskazanego zapisu w calosci.

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SWZ. §9 ust. 8 PPU (Zalacznik nr 3 do SWZ) otrzymuje brzmienie:
W prypadin rogmwiazania Umowy w trybie natychmiastowym 3 winy Wykonawey Zamawiajacy naliczy Wykonawey kare
umowng w wysoRosci 5% rocznego wynagrodsenia brutto obliczonego godnie 3 § 6 ust. 1 Umowy”.

Pytanie nr 18
Dot. par. 10 ust. 3 pkt 2 projektu umowy — Wykonawca wyjasnia, Ze zmiana mocy umownej jest

uwarunkowana zgoda OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowigzane
utrzymywac zdolno$¢ urzadzen, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energie



w sposob ciagly i niezawodny, przy zachowaniu obowiazujacych wymagan jakosciowych. OSD weryfikuje
whniosek o zmiang umowy w oparciu o wydane warunki przylaczenia. W przypadku gdy zawnioskowana
moc umowna nie bedzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmiane mocy
i odbiorca bedzie rozliczany wedlug dotychczasowej mocy umownej. Obowigzek zgody OSD wynika
z obowiqzujacych przepiséw, z tego tez wzgledu wnosimy o zmiang zapisu, aby zmiana mocy byla mozliwa
po wyrazaniu zgody przez OSD.

OdpowiedZ na pytanie nr 18

Zamawiajacy wyraza zgode 1 dokonuje zmiany tresci SWZ, w wyniku ktérej §10 ust. 3 pkt 2) PPU (zalacznik
nt 3 do SWZ) otrzymuje brzmienie: ,,zziana grupy taryfowef lnb mocy umownej dla poszezegdlnych punkitow poboru po
ugyskaniu uprzednigy gody prez OSD,”

Pytanie nr 19
Dot. par. 14 ust. 1 projektu umowy — Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmiang zapiséw w IPU tak, aby

zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek oplat
dystrybucyjnych obowigzywaly od dnia wejscia w zycie nowych przepiséw i nie wymagaly zgody
Zamawiajgcego (aneksu). Przedmiotowe zmiany sa wprowadzane na podstawie powszechnie
obowiazujacych przepiséw prawa do stosowania ktérych jest zobowiqzany rowniez Zamawiajacy.
Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowigzujacymi przepisami
prawa oraz stawek oplat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfa OSD zatwierdzana przez Prezesa URE
decyzja administracyjna jest naruszeniem powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa. Ponadto
niewyrazenie zgody na zmiang np. stawki podatku VAT, czy oplat dystrybucyjnych naraza Wykonawce na
ryzyko zwigzane z pokryciem réznicy wynikajacej ze zmiany stawek i narusza zasade rownego traktowania
stron postgpowania.

Odpowiedz na pytanie 19
Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SWZ w wyniku ktérej §10 ust. 2 pkt 1) PPU (zalacznik nr 3 do SWZ)

otrzymuje brzmienie: ,, Zmiana wysokosci wynagrodzenia Wykonawey w przypadku gaistnienia prestanki o kidrej mowa
w pkt 1) i 5) bedzie odnosic sig wylaeznie do cesei przedmiotn Umowy niegrealizowaney, po dniu wejscia w Zycie prepisow
gmieniajacych stawke podatku od towardw i uslug lub taryfy oraz wylacznie do czgiei predmiotn Umowy, do kidref
gastosowanie gnajduje miana stawki podatku od towarow i ustug lub taryfy. Zmiana opisana powysej nie wymaga 3awarcia
aneksu, tylko nieswlocnego, pisemnego awiadomienia drugiej Strony ggodnie 3 zapisami 10 ust. 4 Umowy”

Pytanie nr 20
Wykonawca prosi o weryfikacje adresu punktu poboru nr 8018590365500019598425 1 aktualizacje

zalacznika nr 1 (opisu przedmiotu zaméwienia) w niezbednym zakresie.

Odpowiedz na pytanie 20

Zamawiajacy dokonal weryfikacji adresu wskazanego punktu poboru (Przedszkole nr 440, ul. Latoszki 24,
02-998 Warszawa)

Pytanie nr 21
Wykonawca prosi o weryfikacje adresu wskazanego punktu poboru nr 8018590365500019493027, a takze

podanej mocy umownej i aktualizacj¢ zalacznika nr 1 (opisu przedmiotu zaméwienia) w niezbednym

zakresie.

Odpowiedz na pytanie 21

Zamawiajacy dokonal weryfikacji adresu punktu poboru (Przedszkole nr 424, ul. Flatta 7, 09-972 Warszawa)
i zmian w zakresie zapotrzebowania na moc godzinows wynoszaca 165 kWh/h.



UWAGA:

W pryypadkn gdy ndzielona odpowieds posostaje w sprecznoici 3 postanowieniami SWZ albo precyzuje lub uzupetnia
postanowienia SWZ, nalegy prsyjac ze stanowi ona smiang SWZ dokonang pryes Zamawiajacego godnie gart. 137 ust.
1 Ustawy i bedgie stanowic podstawe dla oceny 3godnossi oferty 3 SWZ, pryy ezym gdy:

®  postanowienia odpowiedsi sq spryeczne 3 postanowieniami SWZ, za obowiasujacq w tym 3akresic nalesy pryyaé
tresé udsieloney odpowiedss,

®  postanowienia odpowiedss precyzmya lnb uzupetniaja postanowienia SWZ , 3a obowiazujaca w tym zakresic nalesy
pryyjac tresé ndgielongj odpowiedsi wrag, 3 dotychesasowq tresviq SWZ.
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